1

证券代码：002426          证券简称：胜利精密          公告编号：2017-093

苏州胜利精密制造科技股份有限公司

关于深圳证券交易所对公司的问询函

回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

苏州胜利精密制造科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017年 8月 1

日收到深圳证券交易所《关于对苏州胜利精密制造科技股份有限公司的问询函》

【中小板问询函（2017）第 400 号】，对公司股票停牌时间较长高度关注，公司

高度重视，现针对该问询函回复如下：

一、请公司就筹划发行股份购买资产的具体进展予以说明

2017年 1月 16日，公司披露正在筹划重大事项，因该事项尚存在不确定性，

为了维护投资者利益，避免对公司股价造成重大影响，根据深圳证券交易所的相

关规定，经公司申请，公司股票自 2017年 1月 16 日（星期一）开市起停牌。

2017年 2月 4日发布了《关于筹划发行股份购买资产的停牌公告》（公告编

号：2017-011），此后根据要求，公司定期披露了关于筹划发行股份购买资产的

相关进展公告。

公司本次发行股份购买资产的相关事宜仍在沟通协商中，相关方案仍未最终

确定，方案商讨完善需时较长，仍需和交易对手进行协商，交易细节尚需进一步

沟通谈判。鉴于交易事项仍具有不确定性，公司预计无法于 2017 年 2月 14日前

披露本次发行股份购买资产预案或报告书。为确保本次发行股份购买资产事项披

露的资料真实、准确、完整，本次交易事项的顺利进行，维护广大投资者利益，

避免股价异常波动，根据相关规定，经公司申请，公司股票延期复牌，即自 201

7年 2月 14日（星期二）开市起继续停牌。2017年 2月 14日披露了《关于筹划

2

发行股份购买资产进展及延期复牌的公告》（公告编号：2017-013）。

2017 年 3 月 12 日，由于公司本次交易所需标的资产尽职调查、审计、评

估的工作量较大，交易方案的具体内容仍需进一步商讨、论证和完善，公司预计

无法按原计划时间披露发行股份购买资产预案（或报告书）并复牌。为保障本次

交易的顺利进行，维护广大投资者利益，根据深圳证券交易所的相关规定，经公

司申请，公司股票自 2017 年 3 月 14 日开市起继续停牌，2017 年 3 月 14 日

披露了《关于筹划发行股份购买资产进展及延期复牌的公告》（公告编号：2017

-020）。

鉴于公司本次交易涉及事项较多，诸多工作尚需进一步完善，为保障本次交

易事项的顺利进行，维护广大投资者利益，经公司 2017年 3月 27日召开的第三

届董事会第三十二次会议审议通过，将于 2017 年 4 月 12 日召开 2017 年第一次

临时股东大会审议《关于筹划发行股份购买资产进展暨召开股东大会审议延期复

牌的议案》。待该议案获得临时股东大会审议通过后，公司将向深圳证券交易所

申请公司股票继续停牌，公司 2017年 3月 28日披露了《关于筹划发行股份购买

资产进展暨召开股东大会审议延期复牌的公告》（公告编号：2017-027）, 在此

之后，公司根据要求定期披露了关于筹划发行股份购买资产的相关进展公告。

2017 年 4 月 12 日，公司召开了 2017 年第一次临时股东大会，审议并通过

了《关于筹划发行股份购买资产进展暨召开股东大会审议延期复牌的议案》，公

司向深圳证券交易所申请公司股票继续停牌，停牌时间自停牌首日起累计不超过

6个月，即最晚将于 2017年 7 月 14日前披露符合《公开发行证券的公司信息披

露内容和格式准则第 26 号——上市公司重大资产重组申请文件》要求的重组预

案或报告书并复牌。2017年 4 月 14日公司披露了《关于筹划发行股份购买资产

进展及延期复牌的公告》（公告编号：2017-035），在此之后，公司根据要求定期

披露了关于筹划发行股份购买资产的相关进展公告。

3

截止 2017 年 7 月上旬，公司已初步确定本次交易标的公司的范围，与境内

标的公司及其股东商议确定了交易架构、估值、盈利补偿等条款；同时与境外标

的公司签署了保密协议，正与卖方财务顾问就项目具体交易事项及信息披露内容，

积极推进磋商和谈判。由于本次交易中境外标的资产的相关工作量较大、尚存在

不确定性，预计无法按原计划时间披露发行股份购买资产预案（或报告书）并复

牌。为确保本次发行股份购买资产事项披露的资料真实、准确和完整，保障本次

交易事项的顺利进行，维护广大投资者利益，公司经向深圳证券交易所申请，股

票继续停牌 3 个月。如公司未能于 2017 年 10 月 16 日前披露发行股份购买资产

预案（或报告书），公司将视进展情况确定是否再次向深圳证券交易所申请进一

步延期复牌许可。同时，公司于 2017年 7月 13日召开了投资者说明会，充分披

露本次发行股份购买资产事项的进展。

公司于 2017年 7月 14日披露了《关于筹划发行股份购买资产延期复牌的公

告》（公告编号：2017-086），在此之后，公司根据定期披露要求，2017年 7月 2

1日、2017年 7月 28日、2017 年 8月 4日分别披露了《关于筹划发行股份购买

资产的进展公告》（公告编号：2017-089、2017-091、2017-092）。

以上具体内容详见公司在指定媒体《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券

报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

二、独立财务顾问、会计师事务所、律师事务所和评估机构在公司重大资

产重组停牌期间开展工作情况说明

本次交易聘请的中介机构包括，独立财务顾问东吴证券股份有限公司，法律

顾问北京市康达律师事务所，审计机构天衡会计师事务所（特殊普通合伙），评

估机构中联资产评估集团有限公司；买方顾问包括但不限于普华永道咨询（深圳）

有限公司上海分公司。

（一）境内标的资产：

4

上市公司停牌后，中介机构即开始进场准备境内标的公司的尽职调查工作。

各家中介机构向境内标的公司发送了尽职调查清单，并通过获取相关资料、访谈

相关人员等方式对境内标的公司正式开展尽职调查工作。2017 年 2 月至 5 月，

各家中介机构对境内标的公司的基本情况、历史沿革、资产权属情况、资产独立

性、主营业务情况、2015年及 2016年的财务状况以及交易对方的基本情况、资

信状况等进行了详细的尽职调查。同时，中介机构对上市公司是否符合发行股份

购买资产的条件、本次交易的资产评估定价、本次发行对上市公司的影响以及内

幕信息知情人员二级市场买卖股票情况等事项进行了初步的核查。2017 年 6 月

以来，中介机构对上市公司对本次交易的资产评估定价、境内标的公司 2017 年

的财务情况、本次发行对上市公司的影响以及内幕信息知情人员二级市场买卖股

票情况等事项进行了更深入的核查。目前，各中介机构的工作都在积极有序的推

进过程中。

（二）境外标的资产：

公司于 2017 年 1 月组建了项目小组，就多个境外标的按行业和地域持续开

展尽职调查工作；2017 年 4 月确定选择汽车行业，重点布局与先进制造和材料

相关的欧洲标的公资产。经过多方在业务范畴与行业调研的沟通，公司已于 7月

与一家欧洲零部件行业标的公司签署了保密协议等相关文件。为加速停牌期间的

工作进度，公司已选定具有国际投行的经验的买方顾问参与，并锁定另一家欧洲

高端新材料标的资产。目前，公司本次发行股份购买资产所涉及的境内外标的已

锁定完备，与双方顾问及标的公司的相关协议签署正在积极推进中。

三、尚未复牌的具体原因

鉴于，公司本次发行股份购买资产事项涉及境内外多个标的资产，公司和各

方中介机构正与交易对方积极沟通、洽谈发行股份购买资产的方案，具体交易事

项及整体方案仍在谨慎论证中，本次交易最终的发行数量将以标的资产的最终成

5

交价及发行价格为依据，由公司董事会提请股东大会审议批准，并经中国证监会

核准后确定。

（一）境内标的资产

1、标的资产的基本情况

公司本次拟发行股份购买资产的标的属于消费电子行业，其中已初步确定的

标的资产为苏州硕诺尔自动化设备有限公司（以下简称“硕诺尔”）。硕诺尔成立

于 2014 年 11 月 14 日，经营范围为自动化控制设备、机电设备、工业机器人、

机械手、非标设备、夹具、治具的研发设计、生产、销售及其相关产品的技术咨

询与技术服务等。

2、交易对方具体情况

本次交易拟通过发行股份方式购买标的公司 100%股权，硕诺尔的股权结构

如下：

序号 姓名 出资额（万元） 持股比例（%）

1 朱维军 571.4 57.14

2 刘宏宇 214.3 21.43

3 刘春燕 214.3 21.43

合计 1000.00 100.00

根据交易对方提供的相关资料、交易方式及初步尽职调查结果分析，交易对

方与上市公司无关联关系，本次交易不涉及关联交易。本次交易亦不会导致公司

的控制权发生变更。

3、交易工作的进展情况

公司已与硕诺尔签署了《发行股份购买资产暨利润补偿框架协议》，协议主

要内容：双方拟定公司以发行股份的方式向各交易对方购买标的公司 100%的股

权，交易对方同意就硕诺尔的业绩预测作出承诺，业绩承诺期拟为 2017 年-201

6

9年，并对未实现业绩承诺事项进行补偿。

（二）境外标的资产

1、标的资产的基本情况

公司本次拟发行股份购买资产的境外标的属于汽车行业，其中已初步确定的

标的资产为一家欧洲汽车零部件制造行业标的公司，和另一家国际领先的欧洲新

材料行业标的公司。其中，汽车零部件标的公司已从零部件制造商发展成全垂直

整合的系统供应商；新材料标的公司的产品可应用于 3C 消费电子产品、汽车及

其他工业领域。

2、交易对方具体情况

公司与欧洲汽车零部件制造行业标的企业，已于 2017 年 7 月签署了保密协

议等相关协议；与欧洲新材料行业标的公司相关的各方协议及条款，正在进一步

磋商和签署中。鉴于，境外资产的洽谈与收购的流程需严格遵守双方保密协议约

定，且需要参照交易标的方所在国家的法律法规条款，因此，涉及向第三方进行

信息披露的内容需取得各方书面确认。

本次境外标的资产的范围已锁定完备，与公司新能源业务具有很大的协同效

应，贯彻了公司的全球化布局方针，有利于贴近国际一流客户提供服务，提升公

司新能源业务板块中智能汽车制造业务的国际竞争力，有助于加速实现公司成为

一家国际领先的科技服务型企业集团。

3、交易工作的进展情况

鉴于境外标的资产收购所涉及的各方协议、交易结构、国际法务、标的国税

务等事项的沟通与确认相对复杂，所需时间较长，公司将加快推进与各方财务顾

问及标的公司就项目具体交易事项的信息披露、协议签署等工作的磋商和谈判进

度。

7

公司本次筹划发行股份购买资产事项，遵照《深圳证券交易所股票上市规则》

和《中小企业板信息披露业务备忘录第 14 号：上市公司停复牌业务》等相关规

定，为保证信息公平披露，维护广大投资者利益，认真履行了相关信息披露义务，

公司为保证本次筹划发行股份购买资产事项的顺利进行，严格履行了相关决策程

序，目前各项工作正在积极推进中，公司争取在 2017 年 10 月 16 日前披露符合

《公开发行证券的公司信息披露内容和格式准则第 26 号——上市公司重大资产

重组申请文件》要求的重组预案或报告书并复牌，同时履行相关承诺事项。

截至本公告日，公司正在加快推进收购进度，各中介机构的工作正在有序推

进，与各方磋商及签署相关协议等工作都在积极落实中。公司将按要求及时履行

信息披露义务，由于本次筹划发行股份购买资产事项尚存在不确定性，敬请广大

投资者注意投资风险，感谢广大投资者给予的理解和支持。

                       苏州胜利精密制造科技股份有限公司董事会

                                     2017 年 8 月 4 日